

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **LN-Holding, Grenaa ApS**

**Grønhøjvej 10, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 30 55 06 33**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2023.

---

Lars Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LN-Holding, Grenaa ApS Grønhøjvej 10 8500 Grenaa
	E-mail: LN@larsts.dk
	CVR-nr.: 30 55 06 33
	Stiftet: 28. juni 2007
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Nielsen, Grønhøjvej 10, Villersø, 8500 Grenaa
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Tømrer- og Snedkerfirmaet Lars Nielsen ApS, Norddjurs Kommune Glentereden ApS, Norddjurs Kommune Mejsereden ApS, Norddjurs Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet beskæftiger sig i øvrigt med udlejning af investeringsejendom til private og erhvervsdrivende.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 721 t.kr. mod 692 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 560 t.kr. mod 951 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>721.009</b>	<b>692.122</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.190	-22.480
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>689.819</b>	<b>669.642</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	203.880	578.263
Øvrige finansielle omkostninger	-233.158	-191.216
<b>Resultat før skat</b>	<b>660.541</b>	<b>1.056.689</b>
Skat af årets resultat	-100.946	-105.305
<b>Årets resultat</b>	<b>559.595</b>	<b>951.384</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	203.880	578.263
Overføres til overført resultat	355.715	373.121
<b>Disponeret i alt</b>	<b>559.595</b>	<b>951.384</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Grunde og bygninger	8.956.812	8.474.434
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.756	20.636
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.970.568</u>	<u>8.495.070</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	813.017	1.222.337
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>813.017</u>	<u>1.222.337</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.783.585</u></b>	<b><u>9.717.407</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.150	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	765.434	313.976
4 Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	204.292	180.667
Tilgodehavender i alt	<u>976.876</u>	<u>494.643</u>
Likvide beholdninger	132.739	33.834
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.109.615</u></b>	<b><u>528.477</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.893.200</u></b>	<b><u>10.245.884</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	418.716	838.336
Overført resultat	2.778.824	1.799.609
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.322.540</b>	<b>2.762.945</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	632	1.348
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.300	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.932</b>	<b>1.348</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.799.408	3.237.193
6 Deposita	121.680	79.500
7 Selskabsskat	134.570	249.190
8 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.948	0
9 Anden gæld	529.869	608.249
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.588.475	4.174.132
Kortfristet del af langfristet gæld	501.390	313.335
Gæld til pengeinstitutter	2.184.037	2.300.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.021	71.536
Gæld til tilknyttede virksomheder	268.638	618.828
Anden gæld	4.167	3.328
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.971.253	3.307.459
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.559.728</b>	<b>7.481.591</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.893.200</b>	<b>10.245.884</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	410.073	1.276.488	1.811.561
Resultatandel	0	578.263	523.121	1.101.384
Udloddet udbytte	0	-150.000	0	-150.000
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	838.336	1.799.609	2.762.945
Resultatandel	0	203.880	355.715	559.595
Udloddet udbytte	0	-623.500	623.500	0
	<b>125.000</b>	<b>418.716</b>	<b>2.778.824</b>	<b>3.322.540</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2022	8.474.434	6.476.687
Tilgang i årets løb	482.378	1.997.747
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>8.956.812</u></b>	<b><u>8.474.434</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0	0
Årets afskrivninger	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>8.956.812</u></b>	<b><u>8.474.434</u></b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2022	34.396	34.396
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>34.396</u></b>	<b><u>34.396</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-13.760	-6.880
Årets afskrivninger	-6.880	-6.880
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-20.640</u></b>	<b><u>-13.760</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>13.756</u></b>	<b><u>20.636</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	384.000	384.000
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>384.000</b>	<b>384.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2022	838.337	410.074
Årets resultat efter skat	203.880	578.263
Udbytte	-623.500	-150.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>418.717</b>	<b>838.337</b>
Overført til hensatte forpligtelser	10.300	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>10.300</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>813.017</b>	<b>1.222.337</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tømrer- og Snedkerfirmaet Lars Nielsen ApS, Norddjurs Kommune	100 %	663.395	155.084
Glentereden ApS, Norddjurs Kommune	100 %	39.700	-10.403
Mejsereden ApS, Norddjurs Kommune	100 %	99.622	59.199
		<b>802.717</b>	<b>203.880</b>

#### 4. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder

Heraf forfalder indenfor 1 år, t.kr. 150.

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.973.808	3.384.993
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-174.400</u>	<u>-147.800</u>
	<b><u>3.799.408</u></b>	<b><u>3.237.193</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.102.000</u>	<u>2.646.500</u>
<b>6. Deposita</b>		
Deposita i alt	121.680	79.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>121.680</u></b>	<b><u>79.500</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Selskabsskat</b>		
Langfristet del af selskabsskat	383.760	293.402
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-249.190</u>	<u>-44.212</u>
	<b><u>134.570</u></b>	<b><u>249.190</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	2.948	48.123
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-48.123</u>
	<b><u>2.948</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	607.669	681.449
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-77.800</u>	<u>-73.200</u>
	<b><u>529.869</u></b>	<b><u>608.249</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>206.779</u>	<u>291.420</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.974 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 8.971 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
